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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- یوسف 
بچاری تهیه‌کننده برنامه »معرکه« که 
همزمان با برگزاری جام‌جهانی فوتبال 
در قطر، هر روز با اجرای بهنام تشکر 
در به‌صورت اینترنتی عرضه می‌شود، 
در گفتگو با خبرنگار مهر بیان کرد: 
»معرکه« یک برنامه تخصصی فوتبالی 

نیست بلکه گفتگویی است که فوتبال 
تنها بهانه‌ای برای شروع و پایان آن 
به هوای جام جهانی است. بخش 
عمده‌ای گفتگو بین مهمان و مجری 
انجام می‌شود و در این برنامه فوتبال 

بحث جدی و درجه اول نیست.
وی درباره اینکه در ایام 
جام‌جهانی چنین برنامه‌ای چقدر 
می‌تواند مخاطب داشته باشد هم 
گفت: در استاندارد تلویزیون‌ها این 
سوال گاهی مطرح می‌شود که وقتی 
بازی‌های فوتبال در شبکه اصلی 
پخش می‌شود شبکه‌های دیگر چه 
باید بکنند؟ آیا همه فوتبال دوست 
دارند که جواب منفی است و 
برای آن‌ها که فوتبال اولویت 
جدی نیست، می‌توانند سراغ 
برنامه‌های دیگر بروند. برنامه 
»معرکه« هم قرار نبود فضای 
داشته  فوتبالی  تخصصی 

باشد.
قابلیت‌های بهنام 
اجرای  برای  تشکر 

»معرکه«
این تهیه‌کننده درباره انتخاب 
بهنام تشکر به عنوان مجری نیز 
تصریح کرد: این انتخاب به خاطر 
قابلیت‌های بهنام تشکر است. او 

هم سابقه اجرای رادیویی دارد و 
هم محبوب است، هیچ گاه حاشیه 
نداشته است و نکته‌ای برای بینندگان 
می‌تواند جالب باشد این است که او 
خیلی فوتبالی است. از دوره نوجوانی 
فوتبال بازی کرده است و به علاوه 

اینها، توانایی‌های دیگری هم دارد.
وی درباره اینکه بهنام تشکر 
گزینه اول اجرای این برنامه بوده است 

یا خیر؟ اضافه کرد: گزینه‌های دیگری 
هم داشتیم اما بین آنها بهنام تشکر بهتر 

از دیگران بود.
بچاری درباره شائبه‌ای که 
درباره بودجه‌های کلان برنامه‌های 
شبکه خانگی و تولیدات پلتفرم‌ها 

مطرح است هم توضیح داد: اتفاقاً 
یکی از چالش‌های این برنامه این 
بود که چنین بودجه‌ای نداشت. 

یعنی هزینه‌های زیادی قبلًا برای این 
برنامه‌ها در پلتفرم‌ها انجام شده بود و 
نتیجه هم نگرفته بودند. ما چون سابقه 
برنامه‌سازی در تلویزیون داشتیم هم 
فرمول برنامه سازی را می‌دانستیم که 

چطور یک برنامه می‌تواند فرم و سر و 
شکل درست داشته باشد و هم خودم 
هزینه بالا را باعث افت می‌دانم.از فرط 

پول داشتن است که برخی برنامه‌ها به 
نابودی کشیده می‌شود.

وی اضافه کرد: وقتی بودجه 
بالاست دامنه اختیارات باز است 
انتخاب‌های غلط دارید یا دکوری 
می‌زنید که متناسب برنامه نیست و 
کارهایی که بود و نبودش در جذب 
مخاطب تأثیر ندارد اما آدم‌ها در 
این ورطه می‌افتند که در کار فضای 

چشمگیری داشته باشند.
بچاری درباره بودجه »معرکه« 
نیز گفت: این برنامه با بودجه کمی 
تولید شد و حتی نسبت به برخی از 
برنامه‌های جام جهانی تلویزیون که 
الان در حال پخش است بودجه‌اش 

کمتر است.
میلیاردی  شایعه‌های 
در  برنامه‌سازی  درباره 

پلتفرم‌ها
وی درباره برخی اظهارنظرها در 
فضای مجازی درباره بودجه و اجرای 
برنامه‌های مرتبط با جام‌جهانی در 
پلتفرم‌ها با مبالغی نظیر سی میلیارد 
تومان عنوان کرد: قطعاً این اظهارات 
درباره این برنامه نبوده است. این برنامه 
با بودجه‌ای ساخته می‌شود که تأکید 
می‌کنم از برخی برنامه‌های روتین 

عصرگاهی تلویزیون هم کمتر است.

این تهیه‌کننده درباره شایعه 
دستمزد چند میلیاردی بهنام تشکر 
برای اجرای »معرکه« نیز عنوان کرد: 
این فضایی که درست شده است 
صحت ندارد. نام بهنام تشکر در برخی 
از این شایعات مجازی ذکر شده‌است 
که اصلًا درست نیست. اگر لازم باشد 
می‌توان برآوردها را نمایش داد تا 
مشخص شود آقای تشکر با رقمی 
خیلی‌خیلی کمتر از رقمی که شایعه 
شده این کار را پذیرفته است. او به 
خاطر علاقه‌اش و مهمتر از آن نوعی 

حس مسئولیت وارد این کار شد.
وی اضافه کرد: او نوعی احساس 
مسئولیت جدی در کار دارد که در 
کمتر کسی دیده‌ام. به دلیل فضایی که 
این روزها وجود دارد عده‌ای مکدر 
هستند اما در عین حال ما احساس 
وظیفه نسبت به مخاطب خود داریم که 
باید از این فضا خارج شود، مخاطبی 
که سرشار از درگیری و نگرانی و غم و 
تلخی است اما برای ساعتی می‌توان با 
او درباره لذت فوتبال و سرگرمی‌های 

دیگر سخن گفت.
بچاری تصریح کرد: در این فضا 
عده‌ای می‌خواهند فشارها را بیشتر 
کنند، اما ما سعی کردیم در فضای 
مورد نظر آرامش را ایجاد کنیم. تم 

اصلی برنامه ما که در تیتراژ هم بابک 
افرا قطعه‌ای را برای آن خوانده است، 
صحبت از فوتبال و همچنین حرف 
از یک رفاقت است. فکر مرکزی این 

برنامه یار و یاور هم شدن است.
وی درباره فرآیند دعوت از 
هنرمندان برای حضور به عنوان 
مهمان در »معرکه« نیز یادآور شد: در 
این شرایط دعوت از هنرمندان کار 
راحتی نیست، شرایطی وجود دارد 
که برخی صلاح می‌دانند در قاب 
تولیدات تصویری دیده نشوند. در 
مقابل اما برخی اتفاقاً با اشتیاق می‌آیند 
و می‌خواهند در تغییر این فضا سهمی 
داشته باشند. به شخصه از همراهی 
هنرمندانی که تا به امروز در قاب 
»معرکه« حاضر شده‌اند تشکر می‌کنم. 
تهیه‌کننده »معرکه« در پایان 
درباره برنامه‌ریزی برای تولید ادامه 
این برنامه گفت: قرار است تا ۲۷ 
آذر هر روز یک قسمت از این برنامه 
بارگذاری می‌شود. در این روند 
انعکاس‌دهنده اخبار و تحلیل‌های روز 
مرتبط با بازی‌های در حال برگزاری 
در جام‌جهانی قطر هم هستیم. در 
میان دعوت‌شدگان، مخاطب می‌تواند 
 چهره‌های دور از ذهنی را هم 

ببیند.

گروه فرهنگ و هنر-  »کاسیاس 
فردوسی‌پور« عنوان نمایشی است 
نوشته و کار حسن معجونی که قرار 
بود ۱۰ سال پیش یک تک‌ اجرا داشته 

باشد اما این نمایش هرگز اجرا نشد.
در تئاتر ما آثار بسیار معدودی 
درباره فوتبال یا با بهره‌گیری از 
روش‌های این مسابقه ورزشی اجرا 
شده‌اند. با این حال حسن معجونی، 
بازیگر و کارگردان تئاتر که هر از 
گاهی هم دست به قلم می‌شود و 
نمایشنامه‌ای می‌نویسد، یکی از 
هنرمندانی است که تصمیم داشت 
در قالب یک اثر نمایشی به فوتبال 
و اتفاقات آن توجه نشان دهد ولی 
نمایش او اجازه اجرا پیدا نکرد و حالا 
که ۱۰ سال از آن ماجرا می‌گذرد، 
همزمان با برگزاری جام جهانی ، 
فرصت را مناسب دیدیم تا به این 

ماجرا بپردازیم.
کسانی‌ که در سال‌های قبل‌تر 
تئاتری  رویدادهای  پیگیر 
بوده‌اند، به یاد دارند که 
گروه تئاتر لیو به سرپرستی 

حسن معجونی، حدود ۱۰ سال پیش 
فستیوالی پژوهشی را با نام منولیو 
برگزار می‌کرذند. فستیوالی برای 
نگارش و اجرای نمایشنامه‌های 
مونولوگ که در پایان هر جلسه نیز 
یک نشست پژوهشی برگزار می‌شد. 
این برنامه با بودجه این گروه نمایشی 
و بدون بهره‌گیری از بودجه دولتی 
در تالار انتظامی خانه هنرمندان ایران 

برگزار می‌شد.
تعدادی از نمایشنامه‌نویسان 
به انگیزه برگزاری این برنامه دست 
به قلم شدند و برای اولین بار 

نمایشنامه‌ای مونولوگ نوشتند.
از جمله نویسندگانی که در 
این برنامه شرکت کردند، محمد 
رضایی‌راد، محمد یعقوبی، محمد 
چرم‌شیر، حسن معجونی، مهسا 

محبعلی، مهدی کوشکی و ... بودند.
حسن معجونی، سرپرست گروه 
تئاتر لیو ،  قرار بود ۱۰ سال پیش 
نمایش »کاسیاس فردوسی‌پور« را به 
عنوان یکی از آثار همین پروژه اجرا 
کند اما این نمایش مجوز اجرا نگرفت 

و هنوز هم بعد از این همه مدت معلوم 
نشده است که چرا شورای نظارت و 
ارزشیابی وقت، به این کار اجازه اجرا 

نداد.
قرار بود نمایش »کاسیاس 
فردوسی‌پور« با بازی حبیب رضایی 
روز هفتم مرداد سال ۱۳۹۱ یک 
تک‌اجرا در تالار انتظامی خانه 

هنرمندان ایران داشته باشد.
حسن معجونی که خود نگارش 
این متن را بر عهده داشت، همان زمان 
درباره دلایل منتفی شدن اجرای این 
نمایش به ایسنا گفته بود: »روز چهارم 
مردادماه شورای نظارت و ارزشیابی 
متن ما را رد کرد و حتی اصلاحیه هم 
نداد. به گفته رییس شورا، سه نفر از 
بازخوانان این شورا متن ما را خواندند 
و هر سه آن را رد کردند و معتقد 

بودند، چنین متنی را نمی‌توان 
اجرا کرد. «

بیان  با  معجونی 
این مونولوگ  اینکه 
و  فوتبال  درباره 
است،  مهاجرت 

اظهار کرد: »موضوع این مونولوگ 
چیزی نبود که قابل اجرا نباشد، 
بلکه درباره اتفاق‌های فوتبال بود که 
همه درباره آن صحبت می‌کنند؛ اما 

نمی‌دانم چرا متن را رد کردند. «

نکته قابل تامل اینکه پس از رد 
شدن متن، فرصتی به گروه اجرایی 
داده نشد تا کارشان را تمرین کنند و 
شورای نظارت بعد از بازبینی، درباره 

اجرای آن تصمیم‌گیری کند.
از آنجاکه آثار پروژه منولیو 
هر کدام یک تک‌اجرا در سالنی 
کوچک و با حضور تماشاگرانی 
بسیار محدود داشتند، این اندازه 
سختگیری در صدور مجوز 

غریب می‌نمود.
این نمایش به هر حال 
یکی از بی‌شمار نمایشنامه‌هایی 
است که در کشوی میز 
نویسندگان به امید دیده شدن 
و جان گرفتن روی صحنه باقی 

مانده است.

گروه فرهنگ و هنر- در بازسازی 
فیلم کلاسیک »بامبی« والت دیزنی، قرار 
است این شخصیت محبوب و دلنشین 
با چهره‌ای تاریک و به عنوان ماشین 

کشتار بازگردد.
مانند »وینی‌پو« اکنون »بامبی« که به 
تملک عموم درآمده، در حال بازگویی 

روایتی ترسناک از خود است.
اسکات جفری کارگردان »جهش« 
در همکاری با ریس فریک-واترفیلد 
تهیه‌کننده که نویسندگی و ساخت فیلم 
»وینی پو: خون و عسل« را انجام داده 

قرار است »بامبی« ترسناک را بسازند. 
»وینی پو: خون و عسل« هم 
نسخه ترسناکی از شخصیت »وینی 
پو« بر مبنای کارتون محبوب کودکان 
است و قرار است از ۱۵ فوریه ۲۰۲۳ 
راهی سینماها شود. در وب‌سایت این 
تهیه‌کننده آمده است که این دو قصد 
دارند »بامبی: فرضی« را این بار در قالب 
نسخه‌ای تاریک از کارتون کلاسیک 
کودکان بسازند. گویی فیلم اصلی 
»بامبی« محصول ۱۹۴۲ که یک موجود 

کوچک شاهد کشته شدن غم‌انگیز 
مادرش توسط شکارچیان است؛ به 
اندازه کافی ناراحت کننده نبود؛ حالا 
جفری گفته است در فیلم جدید بامبی 
را به عنوان یک ماشین کشتار شرورانه 
تصویر می‌کند. آیا منظور او این است که 
این آهوی شیرین باید به دنبال انتقام قتل 
مادر محبوبش باشد؟ جزییات تا به اینجا 

مخفی نگه داشته شده است.
گفته شده این فیلم یک بازتعریف 
دوباره و فوق‌العاده تاریک از داستانی 
خواهد بود که سال ۱۹۲۸ خلق شده و 
همه آن را می‌شناسند و دوست دارند. 
به گفته جفری این بامبی جدید با الهام 
گرفتن از طرحی که در »آیین« نتفلیکس 
به کار رفته یک ماشین کشتار شرورانه 
خواهد بود. برای یک بامبی هار آماده 

شوید!
در »آیین« فیلم ترسناک بریتانیایی 
محصول ۲۰۱۷ با بازی راف اسپال و 
به کارگردانی دیوید بروکنر، گروهی از 
دوستان که در حومه سوئد پیاده‌روی 
می‌کنند با پدیده‌های غیبی روبه‌رو 

می‌شوند و یک غول چهار پای شاخ‌دار 
آن‌ها را شکار می‌کند.

استودیو آی‌تی‌ان که سازنده »وینی 
پو« جدید بود، با این پروژه هم همراهی 
می‌کند و وینس نایت نیز از همان فیلم، 
فیلمبرداری این فیلم را انجام می‌دهد. 
قرار است تولید این فیلم از اواخر 
ژانویه شروع شود. دیزنی سال ۲۰۲۰ 
اعلام کرد قصد دارد یک بازسازی لایو 
از »بامبی« بسازد. برای نوشتن فیلمنامه 

این فیلم ژنو رابرتسون-دورت نویسنده 
فیلمنامه »کاپیتان آمریکا« و لیندسی بیر 
انتخاب شده‌اند. میکی ماوس دیزنی نیز 
از سال ۲۰۲۴ به تملک عموم درمی‌آید 
و حق انحصاری آن دیگر در اختیار 
کمپانی دیزنی نخواهد بود. طبق قانون 
کپی رایت آمریکا یک موضوع ۹۵ سال 
پس از خلقش وارد مالکیت عمومی 
خواهد شد و پس از آن کپی‌رایت بر 

آن اعمال نمی‌شود.

گروه فرهنگ و هنر- فیلم 
سینمایی »شهر خاموش« ساخته احمد 
بهرامی، نخستین نمایش جهانی خود 
را در بخش مسابقه اصلی جشنواره 
شب‌های »سیاه تالین« در کشور استونی 

تجربه کرد.
در بخش‌هایی از مطلب نشریه 
اسکرین به قلم »وندی آیدی« درباره 

فیلم »شهر خاموش« آمده است:
»احتمالاً مکان‌های تاریک‌تری 
هم نسبت به پس‌زمینه‌ی سومین فیلم 
بلند احمد بهرامی روی زمین وجود 
دارد، اما مسلما نمی‌توانند خیلی زیاد 
باشند. داستان این فیلم در محوطه‌ 
متروک ماشین‌های اسقاطی در حومه 
شهری بی‌نام در ایران رخ می‌دهد، 
جایی که انسان‌های طردشده به دنبال 
امرار معاش هستند و باد برزخی در میان 
لاشه‌های خودرو زوزه می‌کشد. زنی به 
نام بمانی )باران کوثری( که به ظن قتل 

همسرش یک دهه‌ است در زندان به 
سر می‌برد، برای یافتن محل پسری که 
در زندان به دنیا آورده، به طور موقت 
از زندان آزاد می‌شود و اکنون به دنبال 
برادر شوهرش، ابِی )علی باقری( می 
گردد چرا که او تنها امیدش برای پیدا 
کردن پسرش است. بهرامی در این فیلم 
به مضمون زنانگی در مقابل مردسالاری 
پرداخته اما در نهایت اجازه چندانی به 
رسوخ امید در این درام بی رحمانه، اما 

قدرتمند نمی‌دهد.
»شهر خاموش« را می‌توان خواهر 
فیلم »دشت خاموش« در سال ۲۰۲۰ 
دانست که برنده بهترین فیلم در بخش 
افق‌های جشنواره ونیز شد و تعداد قابل 
توجهی از جوایز را طی حضوری موفق 
در جشنواره‌های بین‌المللی کسب کرد.

هر دو فیلم به صورت سیاه و 
سفید با نسبت‌های فشرده فیلمبرداری 
شده‌اند و هر دو شخصیت‌هایی را به 

تصویر می‌کشند که در چنگال ناامیدی 
له شده‌اند. »شهر خاموش« نخستین 
نمایش جهانی خود را در مسابقه 
جشنواره تالین تجربه کرد و با استقبال 
دیگر جشنواره‌های سینمایی نیز رو به 
رو خواهد شد. پس‌زمینه اعتراض‌های 
حقوق زنان در ایران، داستان این زن 
قوی و مصمم را که در این فیلم با مردانی 
بسیار ناخوشایند روبرو می‌شود را اثری 
بهنگام و مطابق با شرایط کنونی تبدیل 

کرده است.
ظرافت و صرفه‌جویی را می‌توان 
در فیلم‌سازی احمد بهرامی مشاهده 
کرد، نماهای آهسته و ۱۸۰ درجه که 
گورستان ویران‌شده‌ای از وسایل نقلیه 
اسقاطی را نشان می‌دهند. همچنین 
استفاده دلپذیری از ریتم و تکرار در این 
فیلم دیده می‌شود؛ یک موتیف موزیکال 
شوم همراه با یک تصویری مکرر از 
بمانی که درب هر یک از آلونک‌های 

مردانه را می‌بندد و در حالی که استفاده 
از نماد در فیلم  نسبتاً سنگین است،

یک ماشین هیدرولیک له کردن 
خودروها به طور مکرر نشان داده 
می‌شود، یک سگ ماده در حیاط محوطه 
اسقاط نشانی بارز از وضعیت شخصیت 
»بمانی« در جامعه است. تصویر تزلزل 
ناپذیر از وضعیت اسفبار »بمانی«، نشان 
دادن بسته درها بر روی زنی بدون هیچ 
گزینه‌ای، فیلمی ویرانگر و قدرتمند 
است. در فیلم سینمایی »شهر خاموش« 
به نویسندگی و کارگردانی احمد 
بهرامی و تهیه‌کنندگی رضا محقق، 
بازیگرانی چون باران کوثری، بابک 
کریمی، علی باقری، بهزاد دورانی، 
محسن مهری دروی، کریم و حبیب 
شراهی نقش‌آفرینی کرده‌اند و مسعود 
امینی‌تیرانی نیز به عنوان فیلمبردار و 
مصطفی وزیری نیز تدوین این فیلم 

سینمایی را بر عهده دارد. 

کدام دستمزد میلیاردی؟

»معرکه«ای که با بهنام تشکر 
رقم خورد 

یوسف بچاری تهیه‌کننده ویژه‌برنامه »معرکه« درباره جزییات طراحی و تولید این برنامه فوتبالی همزمان با 
جام‌جهانی قطر و برخی حواشی مرتبط با بودجه تولید این مجموعه به ارائه توضیحاتی پرداخت.

بازیگری که بعد از بازی در ۵۲۵ فیلم می‌خواهد 
دوباره کارگردانی کند

گروه فرهنگ و هنر- بازیگر محبوب هندی می‌گوید آماده است تا دوباره روی صندلی کارگردانی بنشیند.
آنوپم کهیر بازیگر محبوب هندی که بازیگر فیلم‌هایی چون »دفترچه امیدبخش« دیوید اوراسل و سریال 
»نیوآمستردام« بوده، سال ۲۰۲۲ را با فعالیت‌های متنوعی سپری کرده است و در »پرونده‌های کشمیر ۲«، »کارتیکیا ۲« 

و »آنوچای« حضور داشته است، اما می‌گوید آماده است تا پشت دوربین برگردد.
وی در حاشیه جشنواره بین‌المللی فیلم هند گفت: ماجرایی برایم رخ داده است، خواهرزاده‌ام اوتیسمی است و 
من داستانی دارم درباره یک پدربزرگ و نوه اوتیسمی او که با هم زندگی می‌کنند. می‌خواهم فیلمنامه‌اش را بنویسم و 

ممکن است تا پایان امسال یا سال آینده کارگردانی‌اش را شروع کنم.
وی ۲۰ سال پیش با ساخت » Om Jai Jagadish« برای نخستین بار روی صندلی کارگردانی نشست اما دیگر 
این تجربه را تکرار نکرد.کهیر قرار است امسال را با بازی در فیلم ترسناک تامیلی با عنوان »ارتباط« که در آن در نقش 

کشیشی که از طریق زوم جن‌گیری می‌کند را ایفا می‌کند، به پایان ببرد.
وی همچنین در حال بازی در فیلم »کالری« ساخته ایشا مارجارا فیلمساز کانادایی 
است که داستانی بین‌نسلی درباره ۳ زن است. به گفته وی این فیلم در کانادا و هند 

ساخته می‌شود.
به دلایل شخصی وی بازی در فصل جدید سریال پزشکی »نیوآمستردام« را 
ادامه نداد، اما بیشتر به پروژه‌های هندی پرداخت. »امضا« ساخته گاجندرا آهیر که خود 
وی تهیه‌کننده‌اش هم هست از سوی او در توییتر به عنوان فیلم ۵۲۵ وی در عرصه 
بازیگری معرفی شده است.کهیر همچنین به زودی با IB۷۱ به کارگردانی سانکالپ 

ردی، »کاگاز ۲« ساخته ساتیش کاوشیک، »اورژانس« از کانگانا رانات و یک 
سریال اینترنتی توسط نیراج پاندی دیده می‌شود.وی که ۶۷ ساله است 

گفت: به فیلم‌هایی که نمایش‌دهنده سینمای هند هستند، افتخار 
می‌کند.این بازیگر پرکار در جشنواره بین‌المللی فیلم هند یک 

 مستر کلاس با موضوع »نمایش برای نمایش و تئاتر« برگزار 
کرد.

چرا »کاسیوس فردوسی پور« اجرا نشد؟

تهیه‌کننده »معرکه« در پایان درباره برنامه‌ریزی برای تولید ادامه این برنامه گفت: 
قرار است تا ۲۷ آذر هر روز یک قسمت از این برنامه بارگذاری می‌شود. در این روند 
انعکاس‌دهنده اخبار و تحلیل‌های روز مرتبط با بازی‌های در حال برگزاری در جام‌جهانی 
قطر هم هستیم. در میان دعوت‌شدگان، مخاطب می‌تواند چهره‌های دور از ذهنی را هم ببیند.

برای »بامبی« هار آماده باشید!

یک درام بی‌رحمانه اما قدرتمند با بازی باران کوثری
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